

(붙임 1)



2026년도 6월말 밀양농협 현황

2026. 8.

구 분		직 위	성 명	연락처
경영 공시	작성자	과장보	조진국	055.355.8500
	책임자	상임이사	최윤석	055.355.8500

 밀양농업협동조합

선 언 문

이 공시자료는 금융위원회의 「상호금융업감독규정 제9조의 규정」에 따라 작성된 것이며, 금융감독원 및 중앙회에 의하여 그 정확성 및 적정성 여부에 대한 검토 및 확인이 이루어지지 않았음을 알려드립니다.

 밀양농업협동조합

조 합 장 이성수
상임이사 최윤석

※ 본 자료의 작성기준일은 영업일 기준으로 작성된 2026년 6월 30일 현재이며, 작성기준일이 다른 항목은 기준일을 해당 항목에 표시하였습니다.

I. 재무 및 손익에 관한 사항

1. 요약 재무현황

(단위: 백만원, %)

구 분		'25년말(A)		'26년 6월말(B)		증감 (B-A)
		금액	구성비	금액	구성비	
자 산	I.유동자산	24,717	2.13	23,720	2.05	△997
	1.현금	3,162	0.27	2,578	0.22	△584
	2.외상매출금	5,486	0.47	3,691	0.32	△1,795
	3.재고·생물자산	5,243	0.45	7,619	0.66	2,376
	4.기타유동자산	10,826	0.93	9,832	0.85	△994
	II.금융업예치금	270,878	23.33	260,132	22.44	△10,746
	III.금융업대출채권 ^{주)}	816,245	70.31	823,159	71.00	6,914
	IV.공제·농작물보험자산	0	0	0	0	0
	V.비유동자산	49,117	4.23	52,312	4.51	3,195
	1.투자자산	18,613	1.60	21,738	1.88	3,125
	2.유형자산	30,352	2.61	30,419	2.62	67
	3.무형자산	1	0.00	4	0.00	3
	4.기타비유동자산	151	0.01	151	0.01	0
자 산 총 계		1,160,957	100.00	1,159,323	100.00	△1,634
부 채	I.유동부채	48,635	4.83	51,527	4.83	2,892
	1.외상매입금	870	0.10	1,078	0.10	208
	2.단기차입금	28,661	2.66	28,364	2.66	△297
	3.기타유동부채	19,104	2.07	22,084	2.07	2,980
	II.금융업예수금	985,079	91.94	981,147	91.94	△3,932
	III.금융업차입금	32,800	3.15	33,630	3.15	830
	IV.공제·농작물보험부채	0	0	0	0	0
	V.비유동부채	2,271	0.08	848	0.08	△1,423
	1.장기차입금	1,762	0.06	672	0.06	△1,090
	2.기타비유동부채	509	0.02	176	0.02	△333
부 채 합 계		1,068,785	100.00	1,067,152	100.00	△1,633
자 본	I.출자금	39,272	42.60	39,534	42.89	262
	II.자본잉여금	6,485	7.04	6,485	7.04	0
	III.자본조정	275	△0.30	△183	△0.20	△458
	IV.기타포괄손익누계액	0	0	0	0	0
	V.이익잉여금	46,690	50.66	46,335	50.27	△355
자 본 합 계		92,172	100.00	92,171	100.00	△1
부 채 및 자 본 총 계		1,160,957		1,159,323		△1,634

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

※ 요약 재무상태는 전년말 대비로 작성됨. 전년동기 대비 재무상태표는 별첨1 참조

2. 요약 손익현황

(단위: 백만원)

구 분	'25년 6월말(A)	'26년 6월말(B)	증감(B-A)
I. 영업수익	58,873	56,660	△2,213
1.신용사업 영업수익	27,821	26,697	△1,124
가.이자수익	24,301	22,634	△1,667
나.수수료수익	1,591	1,623	32
다.기타수익	1,929	2,440	511
2.경제사업 영업수익	31,052	29,963	△1,089
3.공제사업 영업수익			
4.농작물보험 영업수익			
II. 영업비용	43,716	44,369	653
1.신용사업 영업비용	16,276	17,929	1,653
가.이자비용	12,625	10,367	△2,258
나.수수료비용	101	74	△27
다.기타비용	3,550	7,488	3,938
2.경제사업 영업비용	27,440	26,440	△1,000
3.공제사업 영업비용			
4.농작물보험 영업비용			
III. 매출총이익	15,157	12,291	△2,866
IV. 판매비와관리비	8,102	8,864	762
V. 영업이익	7,055	3,428	△3,628
VI. 교육지원사업준비	1,198	1,230	32
VII. 영업외수익	833	826	△7
VIII. 영업외비용	586	520	△66
IX. 법인세차감전계속사업손익	6,104	2,503	△3,601
X. 계속사업손익법인세비용	△2	0	2
XI. 계속사업손익	6,106	2,503	△3,603
XII. 중단사업손익			
XIII. 당기순손익	6,106	2,503	△3,603

주) 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

손익발생 원천별 실적

(단위: 백만원)

구 분				'25년 6월말(A)	'26년 6월말(B)	증 감(B-A)
I. 영 업 수 익				58,873	56,660	△2,213
신 용 사 업	이자 수익	예치금이자	3,882	3,243	△639	
		대출금이자	20,418	19,391	△1,027	
		기타이자	0	0	0	
		수수료수익 및 기타수익	3,521	4,063	542	
	경제사업 영업수익		31,052	29,963	△1,089	
	공제사업 영업수익		0	0	0	
	농작물보험사업 영업수익		0	0	0	
	II. 영 업 비 용				43,716	44,369
신 용 사 업	이자 비용	예수금이자	12,449	10,185	△2,264	
		차입금이자	104	116	12	
		기타이자	71	66	△5	
		수수료비용 및 기타비용	3,652	7,562	3,910	
	경제사업 영업비용		27,440	26,440	△1,000	
	공제사업 영업비용		0	0	0	
	농작물보험사업 영업비용		0	0	0	
	III. 매출총이익				15,157	12,291
IV. 판매비와관리비				8,102	8,864	762
V. 영업이익				7,055	3,427	△3,628
VI. 교육지원사업준비				1,198	1,230	32
VII. 영업외손익				247	306	59
VIII. 법인세차감전계속사업손익				6,104	2,503	△3,601
IX. 계속사업손익법인세비용				△2	0	2
X. 계속사업손익				6,106	2,503	△3,603
XI. 중단사업손익				0	0	0
XII. 당기순손익				6,106	2,503	△3,603

주) 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

3. 재무상태표(통합, 신용, 일반)

| 별첨1 |

4. 손익계산서(통합, 신용, 일반)

| 별첨2 |

Ⅱ. 자금조달 및 운용에 관한 사항

1. 자금조달 및 운용 실적(평잔)

(단위: 백만원, %, %p)

구 분			'25년말(A)		'26년 6월말(B)		증 감(B-A)	
			금액	구성비	금액	구성비	금액	구성비
조달	비용성	예수금(별단제외)	969,723	81.98	980,174	81.26	10,451	△0.73
		상호금융	54	0.00	158	0.01	104	0.01
		차입금	30,545	2.58	32,777	2.72	2,232	0.13
		보험사업	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		기타	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		일반차입금	19,316	1.63	25,424	2.11	6,108	0.47
		기타	6,374	0.54	4,502	0.37	△1,872	△0.17
		소계	1,026,012	86.74	1,043,035	86.47	17,023	△0.27
	무비용성	자기자본	86,552	7.32	89,612	7.43	3,061	0.11
		충당금등	40,193	3.40	42,456	3.52	2,263	0.12
		기타	30,088	2.54	31,178	2.58	1,090	0.04
		소계	156,832	13.26	163,246	13.53	6,414	0.27
	조달합계		1,182,844	100.00	1,206,281	100.00	23,436	
운용	수익성	예치금	280,574	23.72	269,027	22.30	△11,547	△1.42
		상호금융	803,252	67.91	832,851	69.04	29,598	1.13
		정책자금	30,607	2.59	32,826	2.72	2,219	0.13
		보험대출	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		신용카드	1,569	0.13	1,582	0.13	13	△0.00
		기타	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		외상매출금	4,435	0.37	3,107	0.26	△1,328	△0.12
		유가증권	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		기타	817	0.07	1,010	0.08	192	0.01
		소계	1,121,255	94.79	1,140,403	94.54	19,148	△0.25
	무수익성	비유동	16,721	1.41	19,296	1.60	2,575	0.19
		유형자산	30,141	2.55	30,439	2.52	298	△0.02
		무형자산	1	0.00	3	0.00	2	0.00
		기타	14,726	1.24	16,140	1.34	1,414	0.09
		소계	61,589	5.21	65,878	5.46	4,289	0.25
	운용합계		1,182,844	100.00	1,206,281	100.00	23,436	

주1) “차입금-기타”에 보험일반차입금, “대출금-기타”에 보험일반대출금 각각 포함

2. 대출금 현황

■ 종류별 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'25년말(A)		'26년 6월말(B)		증 감(B-A)	
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
상 호 금 융 자 금 대 출	825,893	96.21	829,441	96.13	3,548	△0.08
정 책 자 금 대 출	32,560	3.79	33,353	3.87	793	0.08
기 타 (보 험 일 반 대 출)						
합 계	858,453	100.00	862,794	100.00	4,341	

■ 담보별 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구분		'25년말(A)		'26년 6월말(B)		증 감 (B-A)	
		금액	구성비	금액	구성비	금액	구성비
담보	부동산	777,602	90.58	776,600	90.01	△1,002	△0.57
	준부동산	0	0	0	0	0	0
	예적금	16,814	1.96	19,163	2.22	2,349	0.26
	보증서	204	0.02	296	0.03	92	0.01
	유가증권	0	0	0	0	0	0
	동산	0	0	997	0.12	997	0.12
	기타	0	0	0	0	0	0
	소계	794,620	92.56	797,056	92.38	2,436	△0.18
일부신용담보		8,270	0.97	8,298	0.96	28	△0.01
신용		55,563	6.47	57,440	6.66	1,877	0.19
합계		858,453	100.00	862,794	100.00	4,341	

주) 담보별 현황(카드계정제외): 상호금융자금대출 + 정책자금대출 + 기타(보험일반대출)

3. 예적금 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'25년말(A)				'26년 6월말(B)				증감(B-A)	
	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	평잔
요구불예금	244,151	24.78	236,826	24.30	241,145	24.58	242,630	24.61	△3,006	5,804
적립식예금	40,619	4.12	38,946	4.00	42,659	4.35	42,351	4.30	2,040	3,405
거치식예금	700,309	71.09	698,807	71.70	697,342	71.07	700,747	71.09	△2,967	1,940
합 계	985,079	100.00	974,579	100.00	981,146	100.00	985,728	100.00	△3,933	11,149

주1) 요구불예금(별단예금포함)

4. 유가증권 투자 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'25년말(A)		'26년 6월말(B)		증감(B-A)	
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
국·공 채	0	0.0	0	0.0	0	0.0
회 사 채	0	0.0	0	0.0	0	0.0
수익증권	0	0.0	0	0.0	0	0.0
예금자보호기금채권	0	0.0	0	0.0	0	0.0
기타유가증권	0	0.0	0	0.0	0	0.0
합 계	0	0.0	0	0.0	0	0.0

5. 부실·고정이하여신 현황

(단위: 백만원)

구 분	'25년말(A)	'26년 6월말(B)	증감(B-A)
총 여 신	987,781	990,568	2,787
고 정 이 하 여 신	63,340	72,261	8,921
부 실 여 신	5,136	7,235	2,099

주2) 총여신 : 상호금융자금대출+정책자금대출+보험일반대출+대리대출+여신성가지급금+신용가지급금+신용카드채권+유가증권+미수금(신용)

주3) 부실여신은 회수의문 및 추정손실의 합계임

Ⅲ. 경영지표에 관한 사항

1. 경영실태평가 등급 현황

구 분	'25년말	'26년 6월말
평가등급	1등급	2등급

2. 주요 경영비율 현황

(단위: %)

구 분		'25년말	'26년 6월말	비 고
자본적정성	순 자 본 비 율	10.54	10.21	높을수록 양호
	단 순 자 기 자 본 비 율	7.94	7.95	높을수록 양호
	총 자 본 비 율	12.09	12.05	높을수록 양호
유 동 성	유 동 성 비 율	126.74	124.42	높을수록 양호
	고 정 자 산 비 율	32.33	32.41	낮을수록 양호
수 익 성	총 자 산 순 이 익 률	0.41	0.09	높을수록 양호
	수 지 비 율	90.31	93.52	낮을수록 양호
	총 자 산 경 비 율	1.92	1.96	낮을수록 양호
자산건전성	손실위험도가중여신비율	11.23	14.12	낮을수록 양호
	순 고 정 이 하 여 신 비 율	4.56	5.56	낮을수록 양호
	연 체 대 출 금 비 율	4.01	6.07	낮을수록 양호

- 별첨 1. 재무상태표(통합, 신용, 일반)
- 2. 손익계산서(통합, 신용, 일반)